
 Бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования Динской район 

«Открытая (сменная) общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 01.09.2023г.                                                № 141 

 

Об  активизации Службы школьной медиации в  БОУ ОСОШ МО 

Динской район в 2023-2024 учебном году 

На основании Указа Президента РФ «О национальной стратегии действий в 

интересах детей на 2012-2017гг», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 

30 июня 2014г № 1430-р №  «О концепции развития до 2017 г. сети служб медиации в 

целях реализации восстановительного  правосудия в отношении детей», письма 

Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 № ВК-844/07 «О направлении 

методических рекомендаций по организации служб школьной медиации»  с целью 

обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания условий для  

формирования безопасного образовательного  пространства, снижения числа 

правонарушений  и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной 

реабилитации их участников на основе принципов понимающей и восстановительной 

медиации, п р и к а з ы в а ю: 

1. Активизировать Службу школьной медиации 2023-2024 учебном году. 

2. Назначить руководителем (куратором) Службы школьной медиации  

социального педагога – Чилей И.А. 

3. Утвердить состав членов Службы школьной медиации и их функциональные 

обязанности ( Приложение №1) 

4. Утвердить план работы Службы школьной медиации на 2023-2024 учебный год 

(Приложение № 2). 

5. Электронику Коростылёву А.Н. размещать на сайте и систематически обновлять 

информацию о деятельности Службы школьной медиации.  

6. Контроль за выполнением  данного приказа  возложить на  зам. директора по 

УВР Филимонову Е.А. 

 

 

Директор БОУ ОСОШ 

МО Динской район                                                                       Г.А. Павлюк 

 

С приказом ознакомлены: 

Приходченко Л.А. 

Чилей И.А. 

Крайванова Н.В. 

Тихомирова М.А. 

 Филимонова Е.А. 

Коростылёв А.Н.  

 

 



 

                                                                                                         Приложение №1 
                                                                                                                          К приказу № 140 

                                                                                                                          от 01.09.2023г. 

                                                               

 

Список членов Службы школьной медиации БОУ ОСОШ МО Динской 

район в 2023-2024 учебном году. 

 

 

Руководитель (куратор) Службы школьной медиации – социальный педагог 

Чилей  Ирина Алексеевна 

 

Члены Службы школьной медиации: 

- педагог-организатор – Приходченко Л.А. 

- педагог-психолог  - Крайванова Н.В. 

- учитель математики - Тихомирова М.А. 

- школьники-волонтёры: 

Денисенко М. – 12А 

Дорошенко С. И. – 11А 

Черниченко П.Э. – 12 А 

 

 

Функциональные обязанности руководителя и членов  Службы 

школьной медиации (ШСП) 

 

 

Для руководителя: 

 

- осуществлять общее руководство деятельности ШСП; 

- проектировать работу ШПС; 

- осуществлять взаимодействие с администрацией школы, органами 

внутренних дел и другими  службами; 

- отвечать за качество и эффективную деятельность службы; 

- анализировать работу ШСП; 

- проводить обучающие программы по медиации для учащихся волонтёров и 

педагогического состава  школы. 

- формировать состав ШСП из числа учащихся  10-12 классов. 

 

Для членов ШСП: 

 

- проводить предварительные встречи с конфликтующими сторонами; 

- проводить примирительные программы; 

- вести записи об итогах встреч. 


		2024-05-14T00:25:13+0300
	Павлюк Галина Александровна




